[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84

ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№88

  от 14.04.2017 г.

Об утверждении порядка изменения расписания  отправления (прибытия) автомобильного пассажирского транспорта на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в границах МР «Сергокалинский район»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МР «Сергокалинский район» и  в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах МР «Сергокалинский район», повышения культуры и качества обслуживания пассажиров, обеспечения безопасности перевозок, создания цивилизованного рынка транспортных услуг и упорядочения процедуры открытия регулярных автобусных маршрутов,  Администрация МР «Сергокалинский район»
постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  «Порядок изменения расписания  отправления (прибытия) автомобильного пассажирского транспорта на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в границах МР «Сергокалинский район».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации МР «Сергокалинский район» Меджидова Б.А.

Глава

М. Омаров

Приложение

к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»

№88 от 14 апреля 2017
Порядок изменения расписания  отправления (прибытия) автомобильного пассажирского транспорта на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в границах МР «Сергокалинский район»

1. Настоящий Порядок устанавливает основные условия и процедуру изменения расписания  отправления (прибытия) автомобильного пассажирского транспорта на муниципальных и межмуниципальных маршрутах в границах МР «Сергокалинский район» (далее – маршрутное расписание).

2. Внесение изменений в маршрутное расписание, утвержденное согласно Приложения к настоящему Порядку, производится по инициативе:

-Администрации МР «Сергокалинский район»

-глав сельских поселений МР «Сергокалинский район»;

-перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки на данном маршруте регулярных перевозок (далее - перевозчики);

-владельцев объектов транспортной инфраструктуры.

3. Администрация МР «Сергокалинский район» в срок не позднее 20 рабочих дней до начала осуществления регулярных перевозок по планируемому маршрутному расписанию согласовывает свои предложения по изменению маршрутного расписания с главами сельских поселений МР «Сергокалинский район», по территории которых проходят маршруты регулярных перевозок, с перевозчиками и с владельцами объектов транспортной инфраструктуры.

4. Главы сельских поселений МР «Сергокалинский район» согласовывают свои предложения по изменению маршрутного расписания с перевозчиками, по территории которых пролегают маршруты регулярных перевозок, и с владельцами объектов транспортной инфраструктуры. При положительном согласовании изменений маршрутного расписания со всеми сторонами, главами сельских поселений представляют его на утверждение в печатном и электронном виде в Администрацию МР «Сергокалинский район» не позднее 20 рабочих дней до начала осуществления регулярных перевозок по планируемому маршрутному расписанию.

5. Перевозчики согласовывают свои предложения по изменению маршрутного расписания с главами сельских поселений МР «Сергокалинский район», по территории которых пролегают маршруты регулярных перевозок и с владельцами объектов транспортной инфраструктуры. При положительном согласовании изменений маршрутного расписания со всеми сторонами, перевозчики представляют на утверждение в Администрации МР «Сергокалинский район» в печатном и электронном виде планируемое маршрутное расписание с результатами нормирования скоростей (при необходимости) и результатами обследования пассажиропотока не позднее 20 рабочих дней до начала осуществления регулярных перевозок по планируемому маршрутному расписанию.

6. Владельцы объектов транспортной инфраструктуры согласовывают свои предложения по изменению маршрутного расписания с главами сельских поселений, по территории которых пролегают маршруты регулярных перевозок и с перевозчиками. При положительном согласовании изменений маршрутного расписания со всеми сторонами, владельцы объектов транспортной инфраструктуры представляют на утверждение в Администрацию в печатном и электронном виде планируемое маршрутное расписание с результатами нормирования скоростей (при необходимости) и результатами обследования пассажиропотока не позднее 20 рабочих дней до начала осуществления регулярных перевозок по планируемому маршрутному расписанию.

7. Администрация уведомляет заинтересованные стороны об утверждении изменяемого маршрутного расписания или в отказе об изменении маршрутного расписания в течение 10 рабочих дней со дня представления изменяемого маршрутного расписания.